
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Некрасовская основная общеобразовательная школа 

(МБОУ Некрасовская ООШ) 

 

ПРИКАЗ 

25.06.2021г. №132 

О создании и функционировании  

Центра образования естественно - научной направленности  

«Точка роста» в МБОУ Некрасовской ООШ в 2021 году 

 

          На основании Распоряжения Правительства РО от 03.12.2020 г. №223 «О некоторых 

мерах по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах в Ростовской области, центров 

образования естественно-научной направленности «Точка роста», приказа 

Минобразования РО от 15.12.2020 №1039 «Об утверждении ответственного должностного 

лица и перечня образовательных организаций», методических рекомендаций 

утвержденных распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 

21.12.2020 №Р-181 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей», распоряжения Р-6 от 12.01.2021 года «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей , 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно - научной направленности  «Точка роста» 

на базе МБОУ Некрасовской ООШ в соответствии с Методическими рекомендациями и 

фирменным стилем, утвержденным Министерством просвещения РФ на базе кабинета 

биологии и химии, кабинета физики. 

2. Федоренко Н.П. заместителю директора по УВР, ответственному за ведение 

школьного сайта, создать страницу «Точка роста» на официальном сайте  до 15.08.2021 

года и проводить мероприятия по наполнению данной страницы. 

3. Утвердить Положение о центре образования естественно - научной 
направленностей «Точка роста» в МБОУ Некрасовской ООШ на основании Типового 

положения о деятельности Центров образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» на территории Неклиновского района. 
4. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 

созданию на базе школы центра образования естественно - научной направленности 

«Точка роста» в составе: 

Федоренко А.М. директор школы; 

Федоренко Н.П., заместитель директора по УВР; 

Бомацара И.В., завхоз школы; 

Чулкова Н.Г., учитель биологии; 

Захарченко О.М. учитель физики; 

5. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной 

направленности «Точка роста» учителя химии Федоренко А.М. 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы  Федоренко А.М. 


